[image: ]

[bookmark: _GoBack]Совет Давыдовского   муниципального образования
Пугачевского муниципального  района
Саратовской области
                                       Р Е Ш Е Н И Е
                                  от  20 января  2021   года № 127

О  проекте внесения   изменений и дополнений
в Устав  Давыдовского муниципального
образования  Пугачевского муниципального
района Саратовской области
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 01.05.2019 № 87-ФЗ, от 26.07.2019 №228-ФЗ, от 02.08.2019 № 283-ФЗ, от 20.07.2020 № 236-ФЗ), Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, принятый решением  Совета Давыдовского муниципального образования от «13» ноября 2013 года № 11  (с изменениями от 22  апреля 2014 года № 36, от 22 декабря 2014 года № 58, от 12 мая 2015 года № 71, от 04 июня 2016 года  № 102, от 18 апреля 2017 года № 136, от 12 сентября 2017 года № 149, от 27 февраля 2018 года, от 31 октября 2018 года  № 14, от 15 июля 2019 г. № 53, от 21 января 2020 г. № 83, № 105 от 04 августа 2020 г.)  следующие изменения:

а)  Статью 4 «Муниципальный контроль»  исключить из  главы I «Общие положения» и признать утратившим силу.
б) Статью 25 пункт 1 дополнить подпунктом следующего содержания:
«1.1. Депутату Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) продолжительностью шесть рабочих дней в месяц».
в) Статью 44 пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться».
2.   Замечания и предложения по вносимым изменениям в Устав принимаются в здании администрации Давыдовского муниципального образования.
3.   Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Давыдовского муниципального образования.
4.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

     Глава Давыдовского
    муниципального образования					 А.Г. Тарасов
image1.emf